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Remissyttrande 

Datum 2025-05-20 

Diarienummer RS 2025-01126 Finansdepartementet 

Ert diarienummer Fi2025/00415 

Kommunal anslutning till

Utbetalningsmyndighetens

verksamhet (SOU 2025:20)
Västra Götalandsregionen (VGR) ser mycket positivt på åtgärder i syfte att 

motverka välfärdsbrott. Det är ytterst prioriterat och angeläget att 

välfärden och våra gemensamma skattemedel värnas. VGR delar 

utredningen utgångspunkt om vikten av att förebygga och motverka 

felaktiga utbetalningar. 

VGR anser det dock vara svårt att ta ställning till utredningens förslag, då 

den i väsentliga delar inte upplevs som fullständig. I utredningen 

framkommer på flera ställen behov av ytterligare utredningar, bland annat 

gäller det hur en anslutning av 290 kommuner och 21 regioner skulle 

göras rent praktiskt och gällande förutsättningarna för att utbetalningar 

till privata vårdgivare ska kunna inkluderas. Dessa frågor är av stor vikt 

för kommuner och regioner att de är klargjorda inför ett ställningstagande 

om eventuell anslutning. 

Utbetalningsmyndigheten är också en nystartad verksamhet som är under 

etablering och uppbyggnad. Även detta försvårar möjligheten att ta 

ställning till de förslag som lämnas i utredningen. I vilken omfattning 

klarar myndigheten att ta över dessa områden och bedriva verksamhet i 

den omfattning som kommuner och regioner behöver? VGR bedömer det 

som en risk att parallella strukturer kommer etableras. 

Utredarna föreslår att samtliga kommuner och regioner ska anslutas till 

myndigheten. Det lämnas tre olika förslag om i vilken omfattning detta 
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skulle kunna ske. Av förslagen framgår att de rättsliga förutsättningarna 

för en anslutning inte är klarlagda ur samtliga perspektiv och att alla de 

förslag som lämnas inte skulle på effekt på arbetet för att motverka 

felaktiga utbetalningar. För remissinstanserna försvårar det då att se syftet 

med, och effekten av, de lämnade förslagen. 

VGR instämmer därmed inte i utredningens förslag om obligatorisk 

anslutning av kommuner och regioner till Utbetalningsmyndighetens 

verksamhet i detta skede. Ställningstagandet motiveras med att det krävs 

ytterligare utredningar och konsekvensanalyser innan ställningstagande 

kan göras. Att utifrån denna utredning besluta om anslutning av samtliga 

kommuner och regioner till Utbetalningsmyndighetens verksamhet 

riskerar skapa oklara förutsättningar och svårigheter för att driva arbetet 

mot felaktiga utbetalningar och välfärdsbrottslighet framåt. 

Regionstyrelsen 

Västra Götalandsregionen 

Helén Eliasson Ann-Charlotte Järnström 

Regionstyrelsens ordförande Tf. regiondirektör 
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